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286
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Administración de Compensaciones por 
Accidentes de Automóviles

Administración de Rehabilitación 
Vocacional

Administración de Seguros de Salud de 
Puerto Rico

Administración de Servicios Generales

Administración de Servicios Médicos de 
Puerto Rico

Administración de Servicios de Salud 
Mental y Contra la Adicción

Administración de Terrenos

Administración de Vivienda Pública

Administración de la Industria y el 
Deporte Hípico

Administración del Sistema de Retiro de 
Empleados del Gobierno y La Judicatura 
(Sistema Central)

Administración para el Desarrollo de 
Empresas Agropecuarias

Administración para el Sustento de 
Menores

Asignaciones bajo la Custodia de 
Hacienda

Asignaciones bajo la Custodia de la 
Oficina de Gerencia y Presupuesto

Autoridad de Asesoría Financiera y 
Agencia Fiscal de Puerto Rico

Autoridad de Conservación y Desarrollo 
de Culebra

Autoridad de Edificios Públicos

Autoridad de Tierras de Puerto Rico

Autoridad de Transporte Integrado

Autoridad de los Puertos

Autoridad del Distrito del Centro de 
Convenciones

Autoridad del Puerto de Ponce

Autoridad para el Financiamiento de la 
Infraestructura de Puerto Rico

Autoridad para el Financiamiento de la 
Vivienda

Autoridad para el Redesarrollo de los 
Terrenos y Facilidades de la Estación 
Naval Roosevelt Roads

      62,556 

         743 

     281,215 

       5,745 

     108,265 

       4,838 

       6,488 

       9,145 

       1,112 

      10,473 

      66,026 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

      70,051 

       6,745 

      43,479 

      62,574 

      34,663 

         500 

       4,330 

      29,022 

         301 

      75,050 

         735 

     254,797 

       6,815 

      94,643 

       6,440 

       7,121 

      17,251 

       1,649 

      35,883 

      75,993 

           0 

           0 

           0 

           0 

         324 

     112,542 

       9,681 

      43,020 

      65,001 

      46,039 

           0 

       3,214 

      18,045 

         269 

      86,604 

         728 

     363,940 

       6,901 

     112,575 

       6,783 

       8,318 

      14,975 

       1,256 

      38,209 

      60,416 

           8 

     899,796 

           0 

           0 

         194 

     126,758 

      22,803 

      37,557 

     135,820 

      28,009 

           0 

       5,653 

      29,576 

         757 

(1,550)

 4 

(47,141)

(2,896)

 41,596 

(403)

(312)

 2,183 

(1,256)

(38,209)

 550 

 0 

(552,364)

 7,000 

 0 

 105 

 1,910 

(12,644)

(192)

(58,665)

(6,001)

 413 

(266)

(3,346)

 843 

(1.79)

.55

(12.95)

(41.96)

36.95

(5.94)

(3.75)

14.58

(100)

(100)

.91

0

(61.39)

0

0

54.12

1.51

(55.45)

(.51)

(43.19)

(21.43)

0

(4.71)

(11.31)

111.36

Código
Agencia Nombre de Agencia

2020
Cambio 
Absoluto

Cambio 
PorcentualAsignado

20212018

Gastado

2019

Gastado

      85,054 

         732 

     316,799 

       4,005 

     154,171 

       6,380 

       8,006 

      17,158 

           0 

           0 

      60,966 

           8 

     347,432 

       7,000 

           0 

         299 

     128,668 

      10,159 

      37,365 

      77,155 

      22,008 

         413 

       5,387 

      26,230 

       1,600 
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Autoridad para las Alianzas Público 
Privadas

Banco de Desarrollo Económico para 
Puerto Rico

Centro Comprensivo del Cáncer

Centro de Investigaciones, Educación y 
Servicios Médicos para la Diabetes

Comisión Industrial

Comisión de Juegos de PR

Comisión para la Seguridad en el Tránsito

Compañía de Comercio y Exportación 
de Puerto Rico

Compañía de Turismo de Puerto Rico

Compañía para el Desarrollo Integral de 
la Península de Cantera

Consejo de Educación de Puerto Rico

Corporación de Financiamiento 
Municipal

Corporación de Puerto Rico para la 
Difusión Pública

Corporación de Seguros Agrícolas

Corporación de las Artes Musicales

Corporación del Centro Cardiovascular 
de Puerto Rico y del Caribe

Corporación del Centro de Bellas Artes 
de Puerto Rico

Corporación del Conservatorio de 
Música de Puerto Rico

Corporación del Fondo del Seguro del 
Estado

Corporación del Proyecto ENLACE del 
Caño Martín Peña

Departamento de Agricultura

Departamento de Asuntos del 
Consumidor

Departamento de Corrección y 
Rehabilitación

Departamento de Desarrollo Económico 
y Comercio

Departamento de Desarrollo Económico 
y Comercio - Programa de la Oficina 
Estatal de Política Pública Energética

Departamento de Desarrollo Económico 
y Comercio - Programa de la Oficina de 
Exención Contributiva Industrial

           0 

       3,954 

           0 

           0 

      15,980 

           0 

       1,556 

      15,401 

      82,111 

           0 

         479 

           0 

       3,300 

       2,247 

       1,112 

     194,479 

       2,350 

       3,064 

     327,716 

         183 

       1,148 

         857 

       6,237 

       7,468 

         371 

       1,615 

           0 

      10,739 

       5,848 

         535 

      19,406 

           0 

       1,281 

      13,217 

     100,372 

         743 

         123 

           0 

       2,096 

       2,437 

       1,891 

      74,540 

       2,274 

       3,635 

     301,523 

       1,891 

       2,232 

       1,452 

      12,585 

           0 

           0 

       1,751 

           0 

      12,008 

      26,688 

         446 

      17,897 

           0 

       1,494 

      13,446 

     104,618 

         605 

           0 

       1,575 

       2,096 

       3,167 

       2,427 

      72,234 

       2,558 

       3,794 

     453,355 

       4,015 

       2,309 

       1,775 

      26,232 

      15,017 

       5,770 

       2,496 

 10,276 

(383)

 1 

 0 

(499)

 194,754 

(94)

(13,446)

(33,634)

 66 

 0 

 120,840 

 1,047 

(217)

(1,441)

 3,787 

(292)

(75)

 76,632 

(3,031)

(482)

 7 

(7,557)

 21,095 

(5,770)

(2,496)

0

(3.19)

0

0

(2.79)

0

(6.29)

(100)

(32.15)

10.91

0

7672.38

49.95

(6.85)

(59.37)

5.24

(11.42)

(1.98)

16.9

(75.49)

(20.87)

.39

(28.81)

140.47

(100)

(100)

Código
Agencia Nombre de Agencia

2020
Cambio 
Absoluto

Cambio 
PorcentualAsignado

20212018

Gastado

2019

Gastado

      10,276 

      11,625 

      26,689 

         446 

      17,398 

     194,754 

       1,400 

           0 

      70,984 

         671 

           0 

     122,415 

       3,143 

       2,950 

         986 

      76,021 

       2,266 

       3,719 

     529,987 

         984 

       1,827 

       1,782 

      18,675 

      36,112 

           0 

           0 
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Departamento de Desarrollo Económico 
y Comercio - Programa de la Oficina de 
Gerencia de Permisos

Departamento de Educación

Departamento de Estado

Departamento de Hacienda

Departamento de Justicia

Departamento de Recreación y 
Deportes

Departamento de Recursos Naturales - 
Programas de Desperdicios Sólidos

Departamento de Recursos Naturales - 
Programas de la Administración de 
Recursos Naturales

Departamento de Recursos Naturales - 
Programas de la Junta de Calidad 
Ambiental

Departamento de Recursos Naturales y 
Ambientales

Departamento de Salud

Departamento de Seguridad Pública

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de Ciencias Forenses

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de Manejo de Emergencias y
Administración de Desastres

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de Sistemas de Emergencias 
9-1-1

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado de la Policía de Puerto Rico

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado del Cuerpo de Bomberos de 
Puerto Rico

Departamento de Seguridad Pública - 
Negociado del Cuerpo de Emergencias 
Médicas de Puerto Rico

Departamento de Transportación y 
Obras Públicas

Departamento de la Vivienda

Departamento del Trabajo y Recursos 
Humanos

Escuela de Artes Plásticas

Fideicomiso Institucional de la Guardia 
Nacional de Puerto Rico

Fondo de Innovación para el Desarrollo 
Agricola de Puerto Rico (FIDA)

       7,359 

       1,328 

       2,318 

      14,641 

       5,752 

           0 

         620 

       8,749 

       3,247 

           0 

     189,983 

           0 

          51 

         193 

      14,377 

       2,660 

       3,069 

      11,273 

      38,149 

         558 

      41,353 

      25,768 

      10,914 

           0 

       7,199 

          36 

       3,509 

      19,309 

       3,470 

      10,575 

       1,385 

         966 

      12,412 

           0 

      97,537 

           0 

           0 

           0 

      13,570 

           0 

       2,626 

       5,961 

      37,280 

      15,855 

      46,979 

       2,479 

       7,053 

           0 

       6,896 

      15,307 

       3,558 

      25,462 

       5,850 

           0 

         619 

      15,254 

      17,757 

       5,890 

     121,307 

           0 

         475 

         300 

      20,579 

      11,789 

       8,272 

       9,485 

      47,611 

      21,446 

     312,356 

       2,086 

       6,628 

           0 

(6,896)

(1,096)

 111 

 8,215 

(204)

 15,966 

(619)

(15,254)

(17,757)

 34,960 

(1,159)

 2,641 

(20)

 3 

(1,211)

(127)

 1,074 

(945)

 8,092 

(2,552)

(5,019)

(84)

(70)

 12,865 

(100)

(7.16)

3.12

32.26

(3.49)

0

(100)

(100)

(100)

593.55

(.96)

0

(4.21)

1

(5.88)

(1.08)

12.98

(9.96)

17

(11.9)

(1.61)

(4.03)

(1.06)

0

Código
Agencia Nombre de Agencia

2020
Cambio 
Absoluto

Cambio 
PorcentualAsignado

20212018

Gastado

2019

Gastado

           0 

      14,211 

       3,669 

      33,677 

       5,646 

      15,966 

           0 

           0 

           0 

      40,850 

     120,148 

       2,641 

         455 

         303 

      19,368 

      11,662 

       9,346 

       8,540 

      55,703 

      18,894 

     307,337 

       2,002 

       6,558 

      12,865 

Aprobado** *
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Instituto de Cultura Puertorriqueña

Instituto de Estadísticas de Puerto Rico

Junta Reglamentadora de Servicio 
Público

Junta Reglamentadora del Servicio 
Público - Comisión de Energía

Junta Reglamentadora del Servicio 
Público - Comisión de Servicio Público

Junta Reglamentadora del Servicio 
Público - Junta Reglamentadora de 
Telecomunicaciones

Junta Reglamentadora del Servicio 
Público - Oficina Independiente de 
Protección al Consumidor

Junta de Planificación

Junta de Relaciones del Trabajo

Junta de Retiro del Gobierno de Puerto 
Rico

Oficina Estatal de Conservación Histórica

Oficina de Administración y 
Transformación de los Recursos Humanos 
en el Gobierno de PR 

Oficina de Gerencia y Presupuesto

Oficina del Comisionado de Instituciones 
Financieras

Oficina del Comisionado de Seguros

Oficina del Inspector General del 
Gobierno de Puerto Rico

Secretariado del Departamento de la 
Familia

Sistema de Retiro para Maestros

Tribunal General de Justicia

       1,704 

         211 

           0 

       6,303 

       1,695 

       9,660 

         513 

         535 

         281 

           0 

         733 

         905 

         504 

       6,388 

       8,149 

           0 

         390 

       9,490 

      12,530 

       1,631 

           0 

           0 

       3,683 

       1,270 

       6,335 

         379 

           0 

         291 

           0 

       1,051 

         781 

         714 

       6,642 

      11,884 

           0 

           0 

      20,137 

           0 

         327 

           0 

           0 

      19,903 

       1,157 

       8,706 

         404 

          13 

         461 

           0 

         811 

       1,033 

       1,953 

      11,848 

      14,069 

           0 

           0 

      15,889 

      14,000 

 1,546 

 0 

 31,083 

(19,903)

(1,157)

(8,706)

(404)

(13)

(62)

 66,836 

 241 

 58 

 130 

(388)

(5,245)

 5,672 

 0 

(15,889)

 18 

472.78

0

0

(100)

(100)

(100)

(100)

(100)

(13.45)

0

29.72

5.61

6.66

(3.27)

(37.28)

0

0

(100)

.13

   1,922,252    1,778,082    3,513,159 (226,822) (6.46)GRAN TOTAL:

Código
Agencia Nombre de Agencia

2020
Cambio 
Absoluto

Cambio 
PorcentualAsignado

20212018

Gastado

2019

Gastado

       1,873 

           0 

      31,083 

           0 

           0 

           0 

           0 

           0 

         399 

      66,836 

       1,052 

       1,091 

       2,083 

      11,460 

       8,824 

       5,672 

           0 

           0 

      14,018 

   3,286,337 

Aprobado** *


